
 

                                                                                                                                 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“F. BERNAGOZZI” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado 

Piazza XX settembre, 17 -  44015 Portomaggiore – Tel. (0532) 811048 – Fax (0532) 325546 

e-mail: feic824002@istruzione.it          PEC: feic824002@pec.istruzione.it          C.F. 93085160385 

 
 

ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 

ALL’ALBO/SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

 

Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università” – Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”. 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13939 

CUP: E94D22004990006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

mailto:feic824002@istruzione.it
mailto:feic824002@pec.istruzione.it


PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – 

Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”. 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. n. 51795 del 18/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-

2022-981-P-13939 per un importo pari a € 90.748,11; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023;  

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità 

oggetto del finanziamento;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante;  

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

 

D E T E R M I N A 

 • di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi all'avviso Azione “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

 

Codice identificativo progetto Totale autorizzato progetto 
 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13939 
CUP: E94D22004990006 
 

 
90.748,11 €; 

 

  

  

  

 Il RUP Dirigente Scolastico 

ENRICO BERTOLI 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce documento cartaceo e la firma autografa 


